
COMUNE di FIUMINATA
C.A.P. 62025 – Via Roma  n.. 30 – Tel. 0737/54122-54128

www.comune.fiuminata.mc.it

Determinazione Area Amministrativa  n. 64  del  17-06-2019 1

COPIA  DI DETERMINAZIONE
DEL SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA

N.64     DEL 17-06-2019

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA ADESIONE ANUSCA ANNO 2019.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciassette del mese di giugno, nella Sede
Comunale, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che questa Amministrazione ha aderito da diversi anni all’Associazione Nazionale

Ufficiali di Stato Civile e d’Anagrafe (A.N.U.S.C.A.);

Preso atto che il Comune ha una popolazione residente di n. 1320 abitanti;

Ritenuto pertanto di provvedere al versamento della quota  “D” di adesione anno 2019 in

quanto i servizi in essa indicati risultano adeguati alle esigenze dei Servizi Demografici di

questo Ente;

Rilevato dal sito internet di Anusca che l’importo della quota associativa  a valere per l’anno

2019 risulta pari ad € 310,00 esente I.V.A.  in quanto Ente Morale rientra tra gli Enti non

commerciali di cui all’art. 148 del D.P.R. 917/1986, comma 1, e comma 3, e D.P.R. 633/1972

Art. 2, comma 3, lett. A e Art. 4 comma 4.;

Richiamato il punto 4.11 della determinazione AVCP n. 4 del 074/07/2011 il quale prevede

che la normativa sulla tracciabilità non trova applicazione al pagamento di quote associative

effettuato dalle stazioni appaltanti, atteso che le suddette quote non configurano un contratto

d’appalto;

Ritenuto pertanto di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa nel rispetto della

normativa vigente;

PRESO atto che è stato acquisito  il CIG n. Z3E28DAF82 attribuito dall’ANAC, ai fini della
tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 della legge 13/08/2010 n. 136, e ss.mm.ii;



COMUNE di FIUMINATA
C.A.P. 62025 – Via Roma  n.. 30 – Tel. 0737/54122-54128

www.comune.fiuminata.mc.it

Determinazione Area Amministrativa  n. 64  del  17-06-2019 2

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti locali” e successive modificazioni;

DETERMINA

di versare su c/c postale n° 000010517407 oppure con bonifico postale  IBAN IT 90 A1.

07601  02400  000010517407, oppure con bonifico bancario presso la Banca

CARISBO, filiale di Castel San Pietro Terme IBAN  IT  82  O 06385 36750

07400005821A oppure bonifico bancario presso la BANCA DI IMOLA, filiale di

Poggio Piccolo (BO) IBAN  IT 28 S 05080 36711 CC0320622344 intestati ad

A.N.U.S.C.A. – Via dei Mille n. 35 e/f – 40024  Castel S. Pietro T. (BO) la somma di €

310,00 esente I.V.A.  quale quota D relativa all’adesione all’anusca per l’anno 2018.

di imputare la complessiva spesa di € 310,00 al cap. 83/2 del bilancio per il corrente2.

esercizio finanziario che presenta la necessaria disponibilità.

3. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di
quanto disposto dall’art. 147-bis del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267.

4. La presente determinazione, anche ai fini della pubblicita’ degli atti e della
trasparenza amministrativa, sara’ pubblicata all’albo pretorio comunale on line per
15 giorni consecutivi; la stessa diventa esecutiva ad avvenuta apposizione del visto
di regolarita’ contabile ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267.



COMUNE di FIUMINATA
C.A.P. 62025 – Via Roma  n.. 30 – Tel. 0737/54122-54128

www.comune.fiuminata.mc.it

Determinazione Area Amministrativa  n. 64  del  17-06-2019 3

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria.

                        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to FERIOLI STEFANO

==============================================================

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio.

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.toFERIOLI STEFANO

Li, 17-06-019

===================================================================
Sul presente provvedimento,  appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del l
D.Lgs.  n. 267;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.toAURELI SABATINO
Li, 17-06-2019

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo
Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. consecutivi dal
18-06-019 .

Li 18-06-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 F.to FERIOLI STEFANO
 ___________________________________________________________________________

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FERIOLI STEFANO
Li 18-06-2019


